administrativamente e promover a compensação de créditos e dá outras providências.

Tal proposição justifica-se pela necessidade de se promover a compensação de

créditos do contribuinte Paulo Sérgio Miranda, inscrito no CNPJ/MF sob o n- 026.090.676-

07, possuidor do crédito no importe de R$ 3.016,00 (três mil e dezesseis reais) a título de

prestação de serviços efetuada à Prefeitura Municipal de Alfenas/MG, conforme

subempenhode n. 1910.

Assim sendo, e ante ao fato do contribuinte possuir débitos de IPTU referente aos

exercícios de 2019 a 2020, contamos com a colaboração dos Vereadores no sentido de

[...]

de Alfenas, cujo devedor é o contribuinte mencionado no capwí deste artigo, referentes aos

tributos lançados no exercício financeiro de 2019 a 2020, acrescidos de afualização

monefária, juros de mora e multas de qualquer natureza, em qualquer fase de cobrança, cujo

valor da causa perfaz a quantia de R$ 2.981,20 (dois mil novecentos e oitenta e um reais e

vinte centavos), a ser atualizado na data da efetivação do acordo.

§2" Os créditos mencionados no §1-, de titularidade do Município de Alfenas, serão

compensados com os crédifos de titularidade de Paulo Sérgio Miranda, em decorrência de

serviços prestados à Prefeitura Municipal de Alfenas/MG, conforme subempenho de n.

1910/2020, cujo montante perfaz a quantia R$ 3.016,00 (três mil e dezesseis reais), também

atualizada quando da efetivação do acordo.

§3- Além da compensação dos créditos descritos nos §§1- e 2- deste artigo, o Senhor

Paulo Sérgio Miranda, como forma de viabilizar a transação, renunciará expressamente,

quando da efetivação da compensação, ao direito de cobrar os valores correspondentes ao